
Contacto

Teléfono 954349213
Fax 954349087
Correo Electrónico contratacion@admon.upo.es

Dirección Postal

Carretera de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE.10/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Pablo de Olavide
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://upo.gob.es/perfil_contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo de personal y a la comunicación de estudiantes con discapacidad,
en relación con la discapacidad auditiva (usuarios/as de lengua de signos), y discapacidad en grado III:
gran dependiente (según Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promoción de la Autonomía Personal y
Atención a las personas en situación de dependencia.), en la Universidad Pablo de Olavide.

Servicio de apoyo de personal y a la comunicación de estudiantes con discapacidad, en relación con laDescripción 
discapacidad auditiva (usuarios/as de lengua de signos), y discapacidad en grado III: gran dependiente
Valor estimado del contrato 89.424 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.101,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.712 EUR.

Clasificación CPV
80340000 - Servicios de educación especial.
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Ctra. de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España

https://upo.gob.es/perfil_contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de apoyo a estudiantes con
discapacidad auditiva usuarios/as de lengua de
signos: relación de calidad en la gestión de
recursos, innovación en el planteamiento, ajustado
a la realidad de estudiantes en la UPO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Interpretación de Lengua de Signos EspañolaDescripción 
Valor estimado del contrato 10.464 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.661,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.464 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7650a859-46df-43e9-b259-9ff2a5e3e94a


Dirección Postal

C/ Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 17,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 17,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE S.A.
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 954186700
Correo Electrónico contratacionsuroc@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21,75 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más favorable en relación calidad/precio para los intereses de esta Administración
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.807,5 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Servicio de apoyo de personal y a la comunicación de estudiantes con discapacidad, en relación con la discapacidad
auditiva (usuarios/as de lengua de signos), y discapacidad en grado III: gran dependiente
Procedimiento Abierto simplificado

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BPu7MwdrQ5seIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000011883352 |  2023-377749 | Fri, 27 Oct 2023 14:28:12:954 CEST 169840965572890530UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BPu7MwdrQ5seIBJRHQiPkQ%3D%3D

